no Complexo da Maré, quais sejam as comunidades Parque União e Parque Rubens

Vaz,  a titulação de seus ocupantes e a legitimação do direito real de propriedade,

nos moldes da Lei nº 13.465/2017, art. 11, VII e da Portaria nº 2.826, de 31 de janeiro

de 2020, da SPU, com estimativa de beneficiar, no mínimo, 10.138 (dez mil cento e

trinta e oito) famílias.

Este Senador, na qualidade de representante do Estado do Rio de

Janeiro, no cumprimento da função fiscalizadora e munido do direito à informação,

nos termos da Lei nº 12.527/2011, enviou o OFÍCIO-EXT Nº 030/2024-GSFB

solicitando as referidas informações, contudo, sem resposta.